

計算書類

貸借対照表

単位：百万円（未満切捨）

科目	当期 (2018年3月31日現在)	(ご参考) 前期 (2017年3月31日現在)	科目	当期 (2018年3月31日現在)	(ご参考) 前期 (2017年3月31日現在)
(資産の部)			(負債の部)		
流動資産			流動負債		
現金及び預金	30,317	29,678	買掛金	6,559	5,808
受取手形	1,477	1,256	リース債務	14	13
売掛金	27,917	23,204	未払金	2,484	2,496
有価証券	21,414	28,127	未払費用	2,103	2,054
商品	3,969	3,296	未払法人税等	2,593	959
前払費用	326	78	前受金	150	91
繰延税金資産	443	376	預り金	40,021	29,188
短期貸付金	1,716	3,162	賞与引当金	176	301
未収入金	2,976	2,712	役員賞与引当金	290	200
その他	1,703	797	その他	256	17
貸倒引当金	△105	△13	流動負債合計	54,650	41,131
流動資産合計	92,156	92,677	固定負債		
固定資産			リース債務	21	29
有形固定資産			再評価に係る繰延税金負債	473	473
建物	34,529	29,944	退職給付引当金	1,425	1,169
構築物	4,437	2,989	関係会社事業損失引当金	879	871
機械及び装置	6,943	1,405	資産除去債務	6	6
車両運搬具	1	2	長期預り保証金	764	1,171
工具、器具及び備品	1,562	971	その他	0	0
貸与資産	5,660	9,991	固定負債合計	3,571	3,722
土地	32,119	32,040	負債合計	58,222	44,854
リース資産	32	38	(純資産の部)		
建設仮勘定	4,577	9,769	株主資本		
有形固定資産合計	89,865	87,153	資本金	54,768	54,768
無形固定資産			資本剰余金		
のれん	68	90	資本準備金	163,199	163,199
特許権	22	30	資本剰余金合計	163,199	163,199
ソフトウェア	9,192	6,872	利益剰余金		
電話加入権	109	109	利益準備金	9,126	9,126
その他	20	22	その他利益剰余金		
無形固定資産合計	9,413	7,125	土地圧縮積立金	445	447
投資その他の資産			償却資産圧縮積立金	1,389	1,513
投資有価証券	58,233	47,215	別途積立金	111,852	111,852
関係会社株式	98,010	97,106	繰越利益剰余金	2,393	△2,060
関係会社出資金	20,402	20,046	利益剰余金合計	125,207	120,880
長期貸付金	1,862	1,906	自己株式	△11,695	△11,841
長期前払費用	326	349	株主資本合計	331,479	327,005
繰延税金資産	7,322	6,605	評価・換算差額等		
不動産リース投資資産	1,664	1,931	その他有価証券評価差額金	△1,141	△497
その他	744	744	土地再評価差額金	△9,221	△9,221
貸倒引当金	△623	△623	評価・換算差額等合計	△10,363	△9,719
投資損失引当金	△35	△62	新株予約権	2	36
投資その他の資産合計	187,905	175,221	純資産合計	321,118	317,323
固定資産合計	287,184	269,500	負債・純資産合計	379,340	362,177
資産合計	379,340	362,177			

(注) 前期の情報はご参考（監査対象外）であります。

損益計算書

単位：百万円（未満切捨）

科 目	当 期		（ご参考）前 期	
	（自2017年4月1日 至2018年3月31日）		（自2016年4月1日 至2017年3月31日）	
売上高		99,024		95,779
売上原価		66,247		65,080
売上総利益		32,776		30,699
販売費及び一般管理費		23,206		20,983
営業利益		9,570		9,716
営業外収益		12,566		12,363
受取利息		186		207
有価証券利息		298		313
受取配当金		10,770		10,938
投資有価証券売却益		848		163
受取手数料		36		68
デリバティブ評価益		1		—
その他		425		670
営業外費用		1,036		2,025
支払利息		3		3
投資有価証券売却損		554		145
デリバティブ評価損		—		13
為替差損		469		1,355
関係会社事業損失引当金繰入額		8		445
その他		—		62
経常利益		21,100		20,054
特別利益		1,523		369
固定資産売却益		702		6
投資有価証券売却益		805		—
退職給付制度改定益		—		363
その他		15		—
特別損失		408		474
固定資産売却損		22		—
固定資産除却損		382		257
減損損失		—		157
投資有価証券売却損		4		—
関係会社整理損		—		58
その他		—		0
税引前当期純利益		22,214		19,950
法人税、住民税及び事業税		4,558		3,565
法人税等調整額		△606		△430
法人税等合計		3,952		3,135
当期純利益		18,262		16,815

（注）前期の情報はご参考（監査対象外）であります。

株主資本等変動計算書 (自2017年4月1日 至2018年3月31日)

単位：百万円 (未満切捨)

	株 主 資 本							
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金		
						土地圧縮積立金	償却資産圧縮積立金	別途積立金
2017年4月1日残高	54,768	163,199	—	163,199	9,126	447	1,513	111,852
事業年度中の変動額								
土地圧縮積立金の取崩						△1		
償却資産圧縮積立金の取崩							△124	
剰余金の配当								
当期純利益								
自己株式の取得								
自己株式の処分			△37	△37				
その他資本剰余金の負の残高の振替			37	37				
新株予約権の失効								
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額 (純額)								
事業年度中の変動額合計	—	—	—	—	—	△1	△124	—
2018年3月31日残高	54,768	163,199	—	163,199	9,126	445	1,389	111,852

	株主資本				評価・換算差額等			新株予約権	純資産合計
	利益剰余金		自己株式	株主資本合計	その他 有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計		
	その他利益 剰余金	利益剰余金 合計							
	繰越利益 剰余金								
2017年4月1日残高	△2,060	120,880	△11,841	327,005	△497	△9,221	△9,719	36	317,323
事業年度中の変動額									
土地圧縮積立金の取崩	1	—		—					—
償却資産圧縮積立金の取崩	124	—		—					—
剰余金の配当	△13,898	△13,898		△13,898					△13,898
当期純利益	18,262	18,262		18,262					18,262
自己株式の取得			△6	△6					△6
自己株式の処分			153	116				△18	97
その他資本剰余金の負の残高の振替	△37	△37		—					—
新株予約権の失効								△15	△15
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額 (純額)					△644		△644		△644
事業年度中の変動額合計	4,453	4,327	146	4,473	△644	—	△644	△34	3,795
2018年3月31日残高	2,393	125,207	△11,695	331,479	△1,141	△9,221	△10,363	2	321,118